
UCHWAŁA NR XXXIII/408/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 15 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/521/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach samorządowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) art. 6 ust 1 pkt 2, art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a oraz ust. 5a  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LIII/521/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 października 2013 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach samorządowych (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2013 r. poz. 5524 z 
późn. zm.) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "§ 2.1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 1 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Jarosław Torbus

Id: 9F606CDA-6399-44F9-B4B3-EA48B66F8BC3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Od 1 stycznia 2017 r. w przedszkolach publicznych nie będzie pobierana opłata w wysokości 1 zł za
dzieci 6-letnie, które przebywają w placówce dłużej niż 5 godzin, podczas których realizowana jest
podstawa programowa wychowania przedszkolnego. Wynika to z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016
r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.
poz. 1985). Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem od 1 stycznia 2017 r. dla jednostek samorządu
terytorialnego części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie korzystające z wychowania
przedszkolnego. Pozostałe dzieci w wieku do lat 5, uczęszczające do przedszkoli publicznych będą, tak jak
do tej pory, korzystać bezpłatnie z nauczania, wychowania i opieki w wymiarze 5 godzin dziennie. Za
każdą następną, rozpoczętą godzinę będzie pobierana opłata w wysokości 1 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

Artur Jarosław Torbus

Id: 9F606CDA-6399-44F9-B4B3-EA48B66F8BC3. Uchwalony Strona 1




